- 1 -

石轻金工字〔2025〕6号

2025

石家庄市各保安服务公司：

为深化产业工人队伍建设改革，落实省总工会“职工职业技

能竞赛提升年”工作部署要求，充分发挥广大职工在经济建设中

的主力军作用，根据石家庄市总工会和石家庄市人力资源和社会

保障局联合印发的《关于组织开展 2025 年石家庄市职工职业技

能大赛活动的通知》（石工总字〔2025〕13 号）要求，市轻工

金融工会拟于 2025年 7月举办 2025年石家庄市保安员职业技能

大赛。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

- 2 -

主办单位：石家庄市总工会

承办单位：石家庄市轻工金融工会

石家庄国有资本投资运营集团有限责任公司

协办单位：石家庄市保安协会

二、参赛对象和参赛人数

（一）参赛对象

各保安公司年满 18 周岁、法定退休年龄以内、2024 年 5 月

之前参加保安工作、持有中华人民共和国保安员证的保安员均可

参加。

（二）参赛人数

以公司为单位组成代表队报名参赛，各单位报名人数限 10

人。

三、大赛内容

（一）大赛方式：现场比赛。

（二）大赛项目：

1.理论考试。

2.体能：4×10米折返跑；俯卧撑；

3.急救技能：心肺复苏、包扎；

4.消防技能：水带连接、50米灭火；

5.保安守护勤务；

6.保安巡逻勤务。

大赛以保安员国家职业资格四级水平为基础，以理论知识考

试和实际操作形式进行，重点突出实际操作技能。竞赛试题由石

家庄市轻工金融工会邀请有关专家统一命制，具体赛程及要求另

- 3 -

行通知。（竞赛内容详见比赛秩序册）

四、大赛实施

大赛分预选赛和决赛两个阶段进行。

（一）预选赛。由各单位自本通知下发之日起自行组织预选

赛，预选赛应于 6 月底完成。

（二）决赛。时间：2025年 7 月（具体时间另行通知）。

（三）决赛地点：石家庄国宏安保教育科技有限公司（石家

庄植物园会议中心副一号）。

五、表彰奖励

（一）团体奖

设一等奖 1名，二等奖 1 名，三等奖 1名，授予获奖单位奖

牌。（团体奖成绩按照本队所有选手个人总和确定）

（二）个人奖

（1）个人全能奖：设一等奖 1 名，二等奖 2 名，三等奖 7

名。该奖项以个人综合成绩为标准（个人全能成绩=理论成绩×

30%+现场实操成绩×70%），授予获得第一名的选手“石家庄市保

安员职业技能竞赛技术状元”称号并发放奖金 2000 元；授予第

二至十名选手“石家庄市保安员职业技能竞赛技术能手”称号，

第二名发放奖金 1200元，第三名发放奖金 1000元，第四至十名

各发放奖金 600元。

（2）单项奖：现场实操 5 个项目各设一等奖 1 名，二等奖

2 名，三等奖 3名，颁发荣誉证书，并给予物质奖励。

六、其他要求

（一）各保安公司要高度重视，抓紧动员发动符合条件的职

- 4 -

工报名参赛，公平公正公开组织本单位的选拔赛。比赛期间，要

严格管理本参赛代表队参赛选手及相关人员，遵守比赛各项规

定，确保技能大赛顺利进行。

（二）各参赛代表队统一组织本报名工作，明确一名竞赛工

作负责同志作为联络员。

（三）比赛不收取任何费用。

保安员国家职业标准网址：

http://www.sjzba.com/news/show.aspx?id=941

联系人：王鹏  电话：85521903

报名邮箱：bxhyghlhh@126.com

附件：保安员技能竞赛报名表

    （报名截至时间 6 月 27 日，报名表发上面报名邮箱）

石家庄市轻工金融工会工作委员会

          2025年 6 月 23日

http://www.sjzba.com/news/show.aspx?id=941

- 5 -

附件：

保安员技能竞赛报名表

参赛单位

领队姓名 身份证号 联系方式

序号 队员姓名 性别 身份证号 联系方式

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

- 6 -

石家庄市轻工金融工会工作委员会       2025 年 6 月 23 日印发